de Guzmán                                                                                                      G.- Hireti Ticateme 

Decena de millar  Unidad de millar Centena  Decena  Unidad 

1 1 1 1 1 

10 000 1 000 100 10 1 Representa  

Ya recordado el valor posicional, vamos a ver algunos ejemplos de la lectura de ese tipo de cantidades.  

12754 = doce mil setecientos cincuenta y cuatro.     75499 = setenta y cinco mil cuatrocientos noventa y nueve. 

Siempre es recomendable separar de 3 en 3 de derecha a izquierda para facilitar su lectura, ya que cuando están todos 

juntos puede equivocarse uno, o se te puede dificultar mas su lectura. 

46 399 = cuarenta y seis mil trescientos noventa y nueve    56 743 = cincuenta y seis mil setecientos cuarenta y tres.  

Escribe  en  tu  cuaderno  las  siguientes  cantidades  y  después  escribe  la  misma  cantidad  con  texto,  como en los 

ejemplos anteriores. 

26305  61784  95365  31579  24950  12976  34591  62497 

63451  18964  53498  74561  18645  65494  95651  35610